
PÍSEK

BLATNÁ

STRAKONICE

Zřícenina hradu Křikava
Popis:
Délka trasy: 4,2 �km s 8 zastaveními
Náročnost trasy: mírně náročná
Vhodné pro: děti od 6 let 
Časová náročnost: 1,5 hodiny

Co si s sebou zabalit? 
• Obyčejnou tužku (ta se vždycky hodí)
• Vodu a svačinu (řízek mezi chleby je nej)
• Pevnou obuv (nohy vám poděkují)
• Dobrou náladu (bez ní to nejde)
• Lupu (pokud ji doma máš)

Poznávejte 
Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko
prostřednictvím našich her

Doufáme, že se vám hra líbila. Pokud máte čas a chuť můžete vyzkoušet i další naše hry a užít si spoustu 
zábavy. Další hry můžete získat na Hry.piseckem.cz nebo v Infocentru Písek. 

Kontaktní údaje: 
Infocentrum Písek 

Velké nám. 1/24, 397 01 Písek | Email: infocentrum@pisek.eu 
 +420 602 771 596 

*odpověď: Menhir je kámen svisle zasazený do země. Původně až z pravěku. Menhiry 
údajně představují velmi silná energetická místa, postavená za účelem příjmu čisté kos-

mické energie a také posílení a ochrany celého území.

Pokud jste absolvovali celou trasu, zastavte se 
v Infocentru Písek pro malou odměnu.



Trasa výletu 

Start výletu:
Černívsko - Kostel 
Nejsvětější trojice: 
49.47535, 13.93596 

Milé děti, vítáme vás na startu vskutku tajuplného výle-
tu. Na místech, které za chvíli navštívíte, vás čeká mno-
ho dobrodružství. To, co spojuje tento výlet a dělá jej 
tak neobyčejným jsou - KAMENY. Teď si asi říkáte, šutry 
:-(, to bude pěkná nuda. Ale nebojte, po cestě objevíte 
nejen různé kameny, kamínky, dokonce zříceninu hra-
du, ale také menhiry, z kterých můžete načerpat jejich 
tajuplnou energii. A možná nejvíc budete nadšeni...no, 
myslíme, že nemusíme prozrazovat všechno. Nicméně 
vás čeká ještě jedno překvapení. A teď už pojďte na to.

Černívsko - Kostel Nejsvětější trojice
Vítáme vás na startu výletu u kostela Nejsvětější trojice. 
Zabalte si s sebou všechno potřebné a můžete vyra-
zit. Rozhlédněte se okolo sebe a namiřte si to na hráz 
rybníku. Odsud je to už jen kousek k vašemu prvnímu 
zastavení. Až budete přibližně v půlce rybníku, mrkněte 
doprava. Pod hrází rybníku uvidíte velký kamenný kruh. 
Pěšinku, po které se ke kamennému kruhu dostanete, 
najdete po pravé ruce před železným mostkem.

Kamenný kruh
Právě jste dorazili ke svému prvnímu cíli. Jste u velkého 
kamenného kruhu v obci Černívsko. Nenechte se však 
zmýlit, kruh byl postaven teprve v nedávné době, ale je 
volně přístupný. Můžete si ho v klidu prohlédnout a až 
budete připraveni, vraťte se po pěšince zpátky na cestu. 

Úkol
Začneme jednoduchým úkolem. Spočítej-
te, kolik kamenů se v kruhu nachází a po-

kuste se určit, který z kamenů je největší.

Nyní vás čeká náročnější cesta. Držte se zelené turistic-
ké značky a postupujte zvolna do kopce. Ujdete přibliž-
ně 150 metrů a ocitnete se na zřícenině hradu Křikava.

Zřícenina hradu Křikava

Tento nevelký hrádek postavený ve 14. století se na-
chází na kopci nad Černívským rybníkem, z východní 
strany je chráněný příkopem. Z Hrádku se dochovaly 
zříceniny hranolové věže (východní a západní část) 
a několik málo zdí do výšky cca 2®m.

Projděte se po okolí a prozkoumejte všechna zákoutí. 
Pokud máte hlad, můžete tu v klidu posvačit. Pořád-
ně naberte sílu, protože nyní vás čeká delší cesta bez 
odpočinkových míst.

Víte že...
V roce 1402 byl hrad přepaden zbojníky. 
Kromě meče, seker a kopí používali zboj-

níci také praky. Zkusíte si jeden takový prak 
vyrobit? Po cestě určitě najdete větvičku ve tvaru Y 

a také střelivo, např. různé kamínky a šišky...
Doma připevníš na větev gumu a můžeš střílet. Ale 
opatrně.

Až budete připraveni, vydejte se zpátky k rybníku. Tam, 
kde vede zelená turistická značka doleva, do míst, 
odkud jste přišli, vydejte se doprava po neznačené lesní 
cestě. Hned co to půjde, vydejte se po lesní cestě vlevo. 
Projdete mezi domky, půjdete nad rybníkem. Než se 
nadějete, dojdete k asfaltové silničce značené žlutou 
turistickou značkou. 

Asfaltová silnice

Právě jste dorazili k asfaltové silnici. Tady se vydejte 
doleva. Po necelých 150 metrech uvidíte po pravé ruce 
krásnou lesní cestu vedoucí doprava. Opusťte asfalto-
vou silničku a nechte se vést lesní cestou. 

Na lesní cestě si zapněte aplikaci mapy.cz. Nyní půjdete 
kousek po této lesní cestě a budete hledat pěšinku, 
která vás dovede k dalšímu bodu. 

Pěšinka, kterou hledáte, je sotva viditelná. Najdete jí 
přibližně na souřadnicích 49.4787528N, 13.9248261E. Je 
to bývalá lesní cesta, která se v kopci rozšiřuje a na kopci 
uhýbá doprava. Tato cesta vás dovede až k obrovské-
mu menhiru. Pokud byste pěšinku nenašli, nezoufejte. 
Přehlédnout ji je opravdu snadné. Zapněte si mapy, 
mrkněte, kde se nacházíte a jděte po lesní cestě dál, 
do míst, kde vidíte na mapách bod číslo 5 po levici. Tady 
vystoupejte na kopec mimo jakoukoli pěšinku.

Úkol
Víte, co to takový menhir vlastně je?*

Menhir
Právě jste dorazili k obrovitánskému menhiru. Dojít 
k němu byla docela výzva. Gratulujeme. 

Úkol
Zkuste menhir obejmout, stačí vám k tomu 
jedny ruce? 

Až vás menhir dobije svojí pozitivní energií, vydejte se 
dál. Nyní už vás čeká jen pohodový výlet a také slibo-
vané překvapení. :-) Vidíte pěšinku vedoucí k tajemné 
haldě kamení? Pokud ano, vydejte se po této pěšince. 
Půjdete jen pár kroků, necelých 30 metrů, a dojdete až 
k ...

Úkol
Co jste na místě objevili?

Jeskyně
Tak tohle byste tady možná nečekali, právě jste dora-
zili k jeskyni. Zdálo by se, že v této jeskyni žil nějaký 
poustevník, ale opak je pravdou. Tato poustevna byla 
postavena až v 19. století. Nicméně, místo je to krásné. 
Pořádně si jeskyni prohlédněte, najděte schody a vy-
dejte se také na vrchol jeskyně. Určitě můžete poskako-
vat i po kamenech, které se nacházejí všude okolo. 

Úkol
Pokud jste si do batohu přibalili lupu, teď 
je ten pravý čas ji použít. Zkus s ní pořádně 

prozkoumat třeba brouka, květinu nebo 
mech, kterým jsou všechny kameny porostlé.

Byť u jeskyně nenajdete lavičku, místo k posezení svádí. 
Je to poslední bod na trase výletu, kde můžete v klidu 
posvačit. Až místo dostatečně prozkoumáte, vraťte se 
zpátky na cestu, kterou jste opustili při cestě k menhiru. 
Tuto cestu máte po pravé ruce, když si stoupnete čelem 
ke vchodu do jeskyně.

Nyní půjdete stále doleva. Vydejte se po cestě dál, 
do míst, kde jste ještě nebyli. Lesní cesta vás dovede 
k asfaltové silnici. Tady odbočte doleva a hned u první 
silničky po levé ruce, u křížku a na rozcestí Pod Kubáto-
vou horou se zastavte. Tady je váš další cíl.

Rozcestí Pod Kubátovou horou
Jste na místě, kde se zastavil čas. Určitě jste si už všimli, 
co je na tomhle místě zvláštního.

Úkol
Dokážete spočítat, kolik budíků se 
na tomto rozcestí nachází?

Dále už vás čeká jen cesta z kopce. Kříž i silnici, která 
vás na toto rozcestí dovedla nechte za zády. Přesně 
za 889 metrů minete křížek po pravé straně silnice 
a pak už je to do vašeho cíle, ke kostelu Nejsvětější 
Trojice, necelých 550 metrů. 

Kostel Nejsvětější Trojice
Nyní se nacházíte na posledním zastavení celého 
výletu. Jste u kostela Nejsvětější Trojice. Pokud chcete, 
vydejte se ke kostelu a prohlédněte si místní hřbitov. 
Kostel Nejsvětější Trojice je původně gotický kostel 
ze 14. stol. Ve 20. letech 18. stol. ale prošel barokní-
mi stavebními úpravami. Vnitřní zařízení je převážně 
z poloviny 18. stol., nejcennější částí je Madona z doby 
kolem roku 1520. 

Než se vydáte k autu, můžete ještě posedět u přístřešku 
pod kostelem u rybníka a posvačit. Pokud hlad nemáte, 
jste v cíli. Gratulujeme!


